2
1 3
2
2
1 3
W1
V2
V1

temperatur:
Bis zu -40 ... +80°C, Siehe
Typenschlüssel Seite 2 Abhänging
vom Magnetsystem Um das
Einfrieren der beweglichen
Teile zu vermeiden, muss die
Druckluft unter +2°C (+35°F)
frei von Feuchtigkeit sein. Bei
Freiluftmontage alle Anschlüsse
vor Eindringen von Feuchtigkeit
schützen, zulässige Magnetspulen
nur mit Schutzklasse IP66!
Material:
Grundplatte und Ventilkörper:
Aluminium eloxiert oder Edelstahl
Dichtung: NBR, VMQ
Innenteile: Edelstahl,
Messing
Durchfluss-Umrechnung:
Cv US Gallon/min (Wasser) =
l/min (Luft) x 0,001
Kv m³/h (Wasser) =
l/min (Luft) x 0,000906
Technische Merkmale
2oo2 mit Bypassventil, Entlüftungs-
schutz und optische Anzeige
SIL 2
B = 	 Bypassventil
I = 	 Optische Druckanzeige
V = 	 Elektrisch betätigtes
Ventil
W = 	 Wechselventile (Od-
er-Glieder)
1oo2 mit Bypassventil, Entlüftungs-
schutz und optische Anzeige
SIL 3
2oo3 mit Bypassventil *1),
Entlüftungsschutz und optische Anzeige
SIL3
*1) für 2oo3
V1 & V4 = Kanal 1
V2 = Kanal 2
V3 = Kanal 3
*1) für 3oo4
V1 = Kanal 1
V2 = Kanal 2
V3 = Kanal 3
V4 = Kanal 4
Bitte werfen Sie einen Blick in die
Bedienungsanleitung (7503626)
V81 Redundante Ventilsysteme - Modular mit Bypass 1oo2
“Sicherheit”, 2oo2 “Verfügbarkeit” und 2oo3 “Sicherheit und
Verfügbarkeit”
—	Modulares Design mit
IMI Herion Ventilen
—	Bypass-Funktion ermöglicht
Ventilaustausch während des